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ÖZ 

Silüet, 18. ve 19. yüzyıllarda hem ekonomik bir portre yapma yöntemi hem de popüler bir görsel ifade aracı olarak önem 
kazanmıştır. Bu dönemde silüet, genellikle orta ve üst sınıf beyazların yaşamlarını, ailelerini ve toplumsal statülerini 
belgelemek için kullanılmıştır. Auguste Edouart, silüet sanatının önde gelen isimlerinden biri olarak, yapmış olduğu silüetlerle 
dönemin sosyal yapısını ve bireylerini belgelemiştir. Günümüzde ise Kara Walker gibi çağdaş sanatçılar, silüet tekniğini 
tarihsel bağlamı sorgulamak ve toplumsal eleştiri yapmak için yeniden yorumlamaktadır. Walker, büyük ölçekli silüet 
kompozisyonlarıyla ırk, toplumsal cinsiyet ve güç ilişkilerine dair tartışmaları derinleştirmekte, izleyiciyi geçmişin 
travmalarıyla yüzleşmeye davet etmektedir. Basit bir teknik olarak görülen silüetleri, karmaşık temaları ile bir araya getiren 
Walker, bu geleneksel tekniği çağdaş resim anlayışıyla birleştirerek dönüştürmüştür.  Zarif el işçiliği ile yapılan silüet; 
Walker’ın eserlerinde geçmişin travmalarını, özellikle kölelik tarihini ve bunun günümüze yansıyan etkilerini sorgulayan, güçlü 
bir anlatım biçimi olarak izleyicinin karşısına çıkmaktadır. Bu araştırma, silüetin tarihsel gelişimini ve iki farklı dönemden 
sanatçının bu tekniği nasıl kullandığını ele almaktadır.  
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Giriş 
Türk Dil Kurumu Sözlüğü'nde silüet, “1. Bir şeyin yalnız kenar çizgileriyle beliren görüntüsü. 2. 

Gölge” olarak tanımlanmaktadır. Merriam-Webster Sözlüğü'ne göre ise, silüet “1. Koyu renkli bir 
malzemeden kesilmiş ve açık renkli bir zemin üzerine yerleştirilmiş bir şekil veya taslak olarak çizilmiş, tek 
renkli bir görüntü. 2. Bir cismin, onu çevreleyen kütleyle oluşturduğu dış hatları” anlamlarını taşımaktadır. 
Silüet tarihine baktığımızda, profil çizimlerinin eski uygarlıklar olan Mısır (Görsel 1), Mezopotamya, Minos, 
Yunan (Görsel 2) ve Etrüsk'de mezar resimlerinde, kabartma heykellerde ve çanak çömlek süslemelerinde 
daha detaylı tasvirler şeklinde kullanıldığı görülmektedir. Eski Yunan ve Roma sanatçıları, bireylerin 
gölgelerini ışık kaynağının oluşturduğu ana hatları çizerek kaydetme yöntemleri geliştirmişlerdir. Bu 
teknikler, 17. yüzyıl Avrupa'sında yaygınlaşarak alçı, balmumu, kâğıt gibi çeşitli malzemeler üzerine 
uygulanmış, ayrıntılı bir biçimde monte edilip çerçevelenmiştir (Britannica, 2023). 

 

  

Görsel 1. PredynastYc, Geç Naqada II, yaklaşık M.Ö. 
3500-3300, Mısır, Çömlek, boya. Kaynak: URL 1 

Görsel 2. PYşmYş Toprak PanathenaYc Ödül Amforası, 
EuphYletos Ressamına AtfedYlYr, AntYk Yunan, 

yaklaşık M.Ö. 530. Kaynak: URL 2 
 
Plinius’un “Doğa Tarihi” adlı eserinde resim ve heykel tarihinin başlangıcına ilişkin anlattığı iki mit 

yer almaktadır. Plinius’a göre resmin kökeni, bir adamın gölgesinin etrafına kontur çizilerek bir yüzeye 
aktarılması ile başlamıştır. Heykelin başlangıcı ise, bir çömlekçinin kızının, âşık olduğu adamın uzaklara 
gitmeden önce duvara yansıyan yüzünün gölgesini konturlarla belirleyip bu çizimi kil üzerine basarak yaptığı 
rölyef olarak anlatılmaktadır (Akt. Stoichita, 2006: 11-12). Bu hikâyenin farklı varyantları da vardır. Silüet 
tarihi üzerine kitap yazan E. Nevill Jackson silüet için şunları dile getirmektedir: 

Bu düz ve asılsız hayalet fYgürler çağlar boyunca karşımıza çıkmıştır.  SYcyonlu Crates'Yn, 
Mısırlı PhYlokles'Yn ve KorYntlY Cleanthes'Yn Ylk kez tek renklY çalıştığı o mYstYk zamanlardan 
günümüze kadar yaşamış, sevmYş, nefret etmYş ve zafer kazanmış kadın ve erkeklerYn -
FYravunlar ve kölelerY, Yunan tanrıları ve atletler; bYr Fransız kralı, öldürülmüş bYr kralYçe; 
Napolyon ve generallerY, devlet adamları ve polYtYkacılar; Goethe, Beethoven, Burns, 
WellYngton, DYckens, WashYngton, HarrYson, Scott ve daha on bYnlercesYnYn- kesYntYsYz bYr 
öyküsü vardır.  Onlar renksYz hayaletler, geçmYştekY erkek ve kadınların kalıntıları, gerçekler 
hayat sahnesYnde uçup kaybolurken yakalanan ve tutulan gölgeler olarak gelYyorlar (1911: 
3). 

SYlüet, bYr kYşYnYn veya bYr şeyYn herhangY bYr özellYğYnY bellY etmeden dış hatlarıyla oluşturulan 
görünümüdür. SYlüet özellYkle 18. yüzyılda popüler hale gelmYştYr. “SYlhouette” kelYmesY, 1759 yılında YedY Yıl 
Savaşları sırasında Fransa'nın yaşadığı kredY krYzY nedenYyle Fransız halkından, özellYkle de zengYnlerden cYddY 
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ekonomYk taleplerde bulunmak zorunda kalan Fransız malYye bakanı EtYenne de SYlhouette'Yn adından türemYştYr 
(VYney). De SYlhouette'Yn sıkı tasarruf polYtYkaları, düşük malYyetle üretYlen her türlü şeyYn ve kendYsYnYn de boş 
zamanlarda uğraştığı sYlüet portrelerYn onun adıyla anılmasına neden olmuştur. 18. yüzyılda cYddY maddY 
sorunlardan dolayı toplumun yaşam tarzı değYşmYştYr. Jackson’a göre “Ylk başta bu kâğıt portreler, portrenYn 
şYmdYye kadar tuval veya panel üzerYne bYr resYm, narYn bYr mYnyatür veya LYmoges emayesY anlamına geldYğY 
adamlara grotesk bYr şekYlde ucuz ve etkYsYz görünmüş olmalı; ancak ekonomY havadaydı, az sayıda Ynsanın kYşYsel 
meseleler YçYn pervasızca harcama yaptığı o şımarık günler sona ermYştY” (1911: 14). ÖzellYkle 18. yüzyılda 
kâğıttan kesYlmYş sYlüetler Avrupa ve AmerYka’da kYşYsel hatıra olarak saklanması açısından çok modadır ancak 19. 
yüzyıla gelYndYğYnde fotoğrafçılığın gelYşmesYyle gölge resYmlerY ve sYlüetler daha çok sokak aralarında ve 
kafelerde gezgYn sanatçılar tarafından yapılan bYr halk sanatı halYne gelmYştYr. 20. yüzyılda anYmasyonlarda, 
özellYkle Walt DYsney tarafından kullanılan sYlüet 21. yüzyılda güncel sanatçılar tarafından yenYden keşfedYlmYştYr 
(BrYtannYca, 2023). Bu sanatçılardan bYrY de adını sYlüet çalışmalarıyla duyuran ve günümüz önemlY sanatçılarından 
olan Kara Walker’dır. EserlerYnde ırk ve cYnsYyet YlYşkYlerY üzerYne çalışan sanatçı, sYlüetY etkYlY bYr şekYlde 
kullanmaktadır. 18. yüzyılda popüler hale gelen ve Goethe gYbY dünyaca ünlü kYşYlerYn koleksYyonlarında yer alan 
sYlüet resYmlerYnYn, Kara Walker gYbY sanatçılar tarafından yenYden güncel hale getYrYlmesY dYkkat çekYcYdYr. Buradan 
hareketle, sYlüet üzerYne bYr araştırmaya gYrYşYlmYş ve bu sanat formunun tarYhsel gelYşYmY Yle çağdaş kullanım 
alanları arasındakY bağlantılar YncelenmYştYr. İlk olarak, 18. yüzyılda popülerleşen sYlüet sanatının, dönemYn 
toplumsal ve kültürel dYnamYklerY bağlamında nasıl şekYllendYğY YrdelenmYş, özellYkle ekonomYk erYşYlebYlYrlYğY ve 
bYreylerYn hatıralarını ölümsüzleştYrme arzusuyla YlYşkYlY olarak, dönemYn sanatçılarından Auguste Edouart’ın 
teknYğY ve eserlerY analYz edYlmYştYr. BYr sonrakY aşamada, günümüz sanatçılarından Kara Walker’ın eserlerY 
YncelenmYş ve sanatçının ırk ve toplumsal cYnsYyet meselelerYnY sYlüetler aracılığıyla nasıl etkYlY bYr şekYlde YşledYğY 
ele alınmıştır. Walker’ın eserlerYnde yer alan geçmYşYn travmatYk anıları Yle güncel toplumsal tartışmaları bYrleştYren 
yenYlYkçY yaklaşımı, sYlüetYn çağdaş sanattakY yorumunu anlamak YçYn önemlY bYr perspektYf sunmaktadır. Bu 
makale, sYlüetYn tarYh boyunca değYşen YşlevlerYnY ve toplumsal anlamlarını ortaya koyarak bu sanat formunun farklı 
dönemlerde, farklı amaçlarla kullanıldığını göstermeyY amaçlamaktadır. 
 
18. ve 19. Yüzyılda SClüet 

18. yüzyılın ortalarında, AntYk Yunan'a olan YlgY artış göstermYştYr. Bu durumun temel nedenY, özellYkle 
PompeY ve Herculaneum’da yapılan ve büyük yankı uyandıran kazılardır (Krausse, 2005: 51). Bu kazılardan elde 
edYlen antYk çağa aYt Ymgeler, dönemYn sanatçılarının YlgY odağı halYne gelmYştYr. Bu gelYşmeler, 18. yüzyılda Neo-
KlasYzm akımının doğmasına zemYn hazırlamış ve 18. yüzyılın YkYncY yarısından YtYbaren gözle görülür bYr şekYlde 
Yunan etkYsY hâkYm olmuştur. Böylece daha önceden yaşanan Rokoko akımının etkYlerY ortadan kalkmıştır. SYlüetler 
üzerYndekY Yunan etkYsYnY Anna Rutherford şöyle Yfade etmYştYr: 

SYlüet portrenYn kökenlerY aslında bu kadar basYt profYllerden hayal edYlebYlecek olandan çok daha 
karmaşık ve çok boyutludur. On sekYzYncY yüzyıl modelYne göre, bYr dYzY gereksYnYmY 
karşılamışlardır. On sekYzYncY yüzyılın sonlarında profesyonel bYr sYlüetçYyY zYyaret edenler YçYn, 
sYlüet sanatı çocukluk oyunlarından fYzyonomY üzerYne cYddY bYr çalışmaya ve neoklasYğYn 
kutlanmasına dönüşmüştür” (The London MagazYne). 

Jackson’a göre “Fransa'da doğup Almanya'da büyük bYr gelYşme gösteren sYlüet, kısa sürede İngYltere'ye 
ulaşmış ve orta sınıftan üst sınıflara ve saray çevrelerYne kadar nüfuz etmYştYr” (1911: 14) SYlüetler, yalnızca 
soyluların erYşYmYne açık veya onların ayrıcalığı olan bYr sanat formu değYldYr. AksYne bu sanat, VYktorya 
dönemYnde hem amatörlerYn hem de profesyonellerYn YlgYsYnY çekerek oldukça yaygın ve erYşYlebYlYr bYr uygulama 
halYne gelmYştYr. Bu dönemde sYlüetler, genellYkle serbest elle çYzYm ya da mum ışığı ve gölgelerYn kullanımıyla 
oluşturulmuş ve özellYkle 19. yüzyılın ortalarına kadar güçlü bYr şekYlde popülerlYğYnY korumuştur (CraftYng 
CommunYtYes). Hem ekonomYk olması hem de bYreylerYn kYşYsel hatıralarını saklama arzusuna yanıt vermesY 
nedenYyle, sYlüet sanatı toplumun farklı kesYmlerYnde yaygın bYr bYçYmde benYmsenmYştYr. Ayrıca, bu dönemde 
sanatçılar ve meraklılar tarafından gerçekleştYrYlen sokak gösterYlerY ve kafelerde yapılan sYlüet çalışmaları, bu 
sanatın halka daha da yakınlaşmasını sağlamıştır. SYlüetlerYn, bYr dönem kralYyet çevrelerYnde tercYh edYlen bYr sanat 
formu olarak başladığı yolculuğunda, genYş kYtlelere hYtap eden bYr halk sanatı halYne dönüşmesY dYkkat çekYcY bYr 
kültürel değYşYmY yansıtmaktadır. Annebella Pollen’e göre, 18. yüzyılda İngYltere'de, "gölgeler" "profYl 
mYnyatürlerY" veya "benzerlYkler" olarak adlandırılan ve tYcarY olarak üretYlen bu görseller, uygun fYyatlı ve moda 
bYr portre türü olarak büyük bYr popülerlYk kazanmıştır. SYlüetler, farklı malzemeler ve teknYklerle üretYlmYştYr. 
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Serbest elle kâğıttan kesYlen; cam, alçı ya da fYldYşY üzerYne boyanan; yansıtılmış bYr gölgeden Yzlenen veya 
“fYzyonotras” adı verYlen bYr cYhaz tarafından pantograf teknolojYsY Yle hazırlanan bu portreler, çeşYtlY tarzlarda ve 
Yşlevlerde kullanılmıştır. Bu çok yönlülük, sYlüet sanatını hem pratYk hem de estetYk bYr Yfade bYçYmY olarak dönemYn 
farklı kesYmlerYne hYtap eden bYr sanat formuna dönüştürmüştür (2013: 4-5). DavYd Hockney ve MartYn Gaybord 
(2017: 66), resmYn tarYhY üzerYne yazdıkları kYtaplarında sYlüetlerden bahsederken, sYlüet üretYmY YçYn kullanılan 
yardımcı aygıtlara değYnmektedYrler. Bu aygıtlardan bYrY Thomas Holloway’Yn 1792 yılında yayınladığı bYr 
mekanYzmadır (Görsel 3). Gaybord, aynı kYtapta bu mekanYzmayla YlgYlY “Bütün sYlüet portrelerY profYldendY; sadece 
gölgesYne bakarak bYr kYşYnYn şeklYnY tanımlayabYlme kapasYtesYne dayanıyordu” demektedYr. 

 

 

Görsel 3. Thomas Holloway, SYlüet ÇYzmek İçYn KesYn ve Kullanışlı BYr MakYne, 1792, Gravür.  
Kaynak: URL 3 

 
SYlüetler, kYşYnYn gölgesYnYn YzY olarak gerçeklYğY hedeflemYş olabYlYrler ve bu doğrultuda oturan kYşYnYn 

özünü yakalamaya çalıştıklarını ve Yfade gücünü hedefledYklerYnY söyleyebYlYrYz. Her ne kadar 18. yüzyılda sYlüetler 
farklı teknYkler ve formlarla üretYlmYş olsa da günümüz sanatıyla en güçlü bağlantıyı kuran form, kesYcY aletler 
veya makas kullanılarak yapılan sYlüetlerdYr. Bu yöntem hem geleneksel teknYklerYn YzlerYnY taşır hem de çağdaş 
sanatçılar YçYn sade ama etkYlY bYr Yfade bYçYmY sunar. 19. yüzyılda sıklıkla kullanılan kesYcY aletlerle yapılan sYlüet 
sanatının en ünlü temsYlcYsY, hYç kuşkusuz Auguste Edouart’tır. 
 
Auguste Edouart (1789–1861)  

19. yüzyılın en yeteneklY sYlüet sanatçılarından bYrY Auguste Edouart’tır. Fransa’nın Dunkerque kentYnde 
doğan Edouart yeteneğYnY 1814 yılında “Napolyon'un yenYlmYş ordusundakY görevYnden YstYfa edYp İngYltere'ye 
taşındıktan sonra keşfettY” (Met Museum (a)). Jackson’a göre: 

Gününün makYne yapımı gölgelerY karşısında kendY yöntemlerYnYn üstünlüğünü vurgulamak Ysteyen 
Edouart, İngYltere'de Ylk kez sYlüet ve sYlüetçY sözcüklerYnY kullanmıştır. Bu YsYmler o kadar büyük bYr 
yenYlYktY kY, Edouart eserYnde zYyaretçYlerYn süreklY olarak yenY sYlüet portre elde etmek YçYn salonuna 
geldYklerYnY ve kendYlerYne sunulan şeyYn sadece bYlYndYk sYyah gölge olduğunu gördüklerYnde hayal 
kırıklığına uğrayarak gerY döndüklerYnY anlatır (2011: 15). 

Oturan kYşYye baktıktan sonra doğrudan benzerYnY kesenler arasında Auguste Edouart en becerYklY ve üretken 
olanı olduğunu söyleyebYlYrYz. Edouart İngYltere’ye yerleştYğY Ylk yıllarda saçtan portre (Görsel 4-5) yaparak 
karYyerYne başlamıştır.   
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Görsel 4. Auguste Edouart tarafından kıl ve 
balmumu kullanılarak yapılmış İrlanda terYyerY 

'Tartar' modelY, 1818. Kaynak: URL 4 

Görsel 5. Auguste Edouart tarafından kıl ve 
balmumu kullanılarak yapılmış bYr spanYel köpeğYnYn 

modelY 1818. Kaynak: URL 5 
 

On beş yıl İngYltere’yY gezen sanatçı 1829 yılında EdYnburgh’ta üç yıl kalır ve burada yaklaşık beş bYn sYlüet 
üretYr (NatYonal PortraYt Gallery). Edouart “1825 yılında bYr makYne tarafından yapılmış bYr sYlüet gösterYldYğYnde, 
bYraz makas ve karton çıkarıp arkadaşlarından bYrYnYn benzerYnY” (Newton, 2021) kesmYştYr. Böylece kendYsY YçYn 
daha pratYk ve ucuz olan sYlüet kesme serüvenY başlamıştır. 

Edouart, İngYltere, İskoçya ve İrlanda'da on dört yıl geçYrdYkten sonra AmerYka BYrleşYk DevletlerY'ne 
gYttY ve burada yaklaşık on yıl çalıştı. 1849'da OneYda adlı gemYyle yerleşmeyY planladığı Fransa'ya 
yelken açtı ve folYolardakY genYş portre koleksYyonunu da yanına aldı. Zorlu bYr yolculuğun ardından 
gemY, Guernsey kıyılarında şYddetlY fırtınalarla karşılaştı ve Vazon KörfezY'nYn kayalıklarına çarptı. 
Mürettebat ve yolcular kurtarılmış olsa da Maryland'den gelen yün kargosu ve Edouart'ın 
folYolarının çoğu kaybolmuştu. Şok ve maruzYyetten hasta olan Edouart'ın kendYsY, LukYs adlı bYr aYle 
tarafından bakıldı. KaydedYlen 100.000 portreden yaklaşık 12.000'Y enkazdan kurtarılmış ve bunlar 
LukYs aYlesYne verYlmYştYr (ProfYles of the Past). 

Çalışmalarına bakıldığında dönemYn sıklıkla yapılan sYlüet portrelerden ayrıldığı görülmektedYr. ÜrettYğY 
kompozYsyonların “karmaşıklığı göz önüne alındığında Edouart'ı yalnızca bYr portre sanatçısı olmaktan” 
çıkmaktadır (Newton, 2021). 
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Görsel 6. Auguste Edouart, Güney DenYzY Adalıları, Yıkama Yle KesYlmYş Kâğıt 1826–61. Kaynak: URL 6 
 

Auguste Edouart'ın "Güney DenYzY Adalıları" adlı çalışması (Görsel 6), sYlüet teknYğY ve kompozYsyon 
açısından etkYleyYcY bYr örnek olarak öne çıkmaktadır. TropYkal bYr manzarayı merkezYne alan bu eser, çeşYtlY yerlY 
fYgürlerY ve onların geleneksel gYysYlerYnY ayrıntılı bYr şekYlde sunmaktadır. FYgürler, hayvan derYlerYnden yapılmış 
kıyafetler ve başlıklar gYyerken, ellerYnde ok ve mızraklar görülmektedYr. Arka plandakY kulübeler, tropYkal 
atmosferY zengYnleştYren unsurlar olarak dYkkat çekerken, eserYn merkezYnde YkY fYgür arasındakY şYddetlY bYr çatışma 
sahnesY öne çıkmaktadır (Met Museum (b)). Edouart'ın çalışması hem detaylı betYmlemelerY hem de fYgürlerYn 
düzenlenYşYndekY ustalıkla sanatçının yeteneğYnY ortaya koyarken, aynı zamanda egzotYk mekanlara ve Ynsanlara 
olan YlgYyY yansıttığı söylenebYlYr. Eser, dönemYn Batılı YzleyYcYlerYne, uzak dYyarların kültürlerYnY ve yaşam 
bYçYmlerYnY sunma amacını taşımaktadır. 

 

 

Görsel 7.  Auguste Edouart, Wardlaw Ramsay AYlesY, 1831 Kaynak: URL 7 
 

Görsel 7’de yer alan resYmdekY kompozYsyon, aYle bYreylerYnYn bYr arada bulunduğu, samYmY ve günlük bYr 
sahne sunmaktadır. Bu tercYh, dönemYn daha resmî portre anlayışından uzaklaşarak, aYle bağlarını daha doğal bYr 
şekYlde görünür kılmaktadır. Grup portrelerY konusunda uzman olan Edouart’ın, bYreylerYn bYrbYrYyle olan 
etkYleşYmlerYnY yansıtarak her bYr aYle üyesYnY özgün bYrer fYgür olarak öne çıkardığı söylenebYlYr. ÖzellYkle VYktorya 
dönemY aYle anlayışında, bu tür eserler, aYlenYn sosyal statüsünü ve bYrlYğYnY vurgulayan bYr araç olarak hYzmet 
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etmYştYr. Sosyal statüyü gösterme aracı olarak Edouart’ın bu sYlüet resYmlerYne bakıldığında dönem hakkında bYlgY 
vermesYnYn yanında aynı zamanda bYr belge nYtelYğY de taşımaktadır. DönemYn ev YçY zevklerYnY, kıyafetlerYnY 
göstermesY adına önemlYdYr. Görsel 6 ve 7’de Edouart’ın dönemYn sYlüet yaklaşımının ötesYne geçtYğY 
görülmektedYr. Arka planda suluboya teknYğYyle yapmış olduğu mekanlar resYmsel bYr derYnlYk sağlamıştır. Pek çok 
sYlüet sanatçısı yalnızca profYlden yüz hatlarını betYmlemeye odaklanırken, Edouart fYgürlerYn tüm vücutlarını, 
kıyafet detaylarını ve aksesuarlarını da Yçeren daha genYş bYr perspektYfte çalışmıştır. “Edouart gYbY önemlY 
sanatçılara aYt bYrkaç arşYv günümüze ulaşmıştır. Bu sanatçılar, eserlerYnden oluşan bYr portföyü muhafaza etmYş ve 
bunları Ymzalayarak yöntem, kesYn köken, tarYh ve zaman Yle oturdukları kYşYlerYn kYmlYklerY hakkında önemlY ve 
özgün bYlgYler sağlamışlardır” (Pollen, 2013: 64). 

Edouart, BYrleşYk Devletler'de çalıştığı süre boyunca, büyük YhtYmalle onları köleleştYren kYşYlerYn YsteğY 
üzerYne köleleştYrYlmYş olan Ynsanların sYlüetlerYnY de yapmıştır. “Edouart'ın eserlerYnde, dönemYnYn ırkçı 
uygulamaları da yer alır. AmerYka'da yaptığı ve kendY kYtaplarında kaydettYğY 8.000'den fazla sYlüetYn yedYsY, 
köleleştYrYlmYş bYreylere aYttYr ve bunları YsYmlerYyle değYl, sahYplerYnYn malı olarak tanımlar” (Voon, 2018). Köle 
sahYplerY, köleleştYrYlmYş sYyahY bYreylerYn portrelerYnY sYparYş ederek, onları nesneleştYren bYr yaklaşım 
sergYlemektedYr. 18. ve 19. yüzyılda sYlüet sanatı, daha çok portre yapımında ve gündelYk hayattan sahnelerY 
belgelemek YçYn kullanılırken; 20. ve 21. yüzyılda sanatçılar bu teknYğY farklı malzeme, tema ve yaklaşımlarla 
genYşleterek daha kavramsal ve eleştYrel bYr sanat pratYğY halYne getYrmYştYr. 19. yüzyılda sYlüet yapımının amacı, 
kYşYlerYn fYzYksel özellYklerYnY hızlı ve özellYkle ekonomYk olarak kaydetmektYr. GenellYkle portre, aYle sYlüetY ve 
kYşYsel kYmlYğYn görsel belgelenmesY üzerYne çalışmalar yapılmıştır. Çağdaş sanatçılar Yse bYreysel bYr kYmlYk yerYne 
daha genYş bYr perspektYften bakarak sosyal, polYtYk ve kültürel temalar üzerYne yoğunlaşmışlardır. Bu sanatçıların 
en önemlYlerYnden bYrY Yse Kara Walker’dır. 
 
Kara Walker (1969-) 

1969 yılında CalYfornYa’nın Stockton şehrYnde doğup Atlanta, GeorgYa’da büyüyen Kara Walker, 
günümüzün önemlY sanatçılarındandır. Kara Walker'ın eserlerY, Ynsan davranışlarının karanlık yönlerYnY ve güç 
dYnamYklerYnY ele alırken; AmerYkan popüler kültürü, edebYyatı ve tarYhYnden Ylham alır. Sanatçının çalışmaları hem 
geçmYşYn hem de günümüzün ırksal gerYlYmlerYnY bYr araya getYrerek, kölelYk dönemYne daYr belgeler Yle çağdaş 
tarYh arasındakY bağlantıları araştırır. Beyaz Üstünlükçü hareket üzerYne çalışmalarını sürdüren Walker, eserlerYnde 
bu tarYhsel ve toplumsal meselelerY farklı karakterler üzerYnden görünür kılmaktadır. KölelYk dönemYne daYr 
belgelerY çağdaş ırksal sorunlarla YlYşkYlendYrerek geçmYşle günümüz arasındakY bağları güçlü bYr şekYlde 
vurgulamaktadır (Camden Art Centre, 2013). Günümüzde farklı bağlamlar ve yöntemlerle sYlüet teknYğYnY kullanan 
bYrçok sanatçı bulunmaktadır. Bu sanatçılardan bYrY de WYllYam KentrYdge’dYr. “Sanatında; kömür çYzYm, baskı, 
anYmasyon, heykel ve tYyatroyu bYr araya getYren KentrYdge, dYsYplYnlerarası yaklaşımı ve çok katmanlı 
anlatımlarıyla uluslararası sanat dünyasında eşsYz bYr yer edYnmYştYr” (Kızılırmak ÇekYnmez, 2025: 135). 
Sanatçının eserlerY tarYh, bellek ve kYmlYk temalarını Yşlerken, sYyah-beyaz kontrastını güçlü bYr anlatım aracı olarak 
kullanır. Kara Walker gYbY o da toplumsal travmalar ve sömürgecYlYk sonrası dönemYn etkYlerY üzerYne 
yoğunlaşmaktadır. KentrYdge, Thomas Hobbes'un LevYathan kYtabının sayfalarını kullandığı kolaj eserYnde (Görsel 
8), tıpkı Walker gYbY, sYlüetY tarYhsel bellek ve baskı mekanYzmalarını eleştYrmek YçYn kullanmıştır. Walker 
AmerYka'nın ırkçı tarYhYne daYr anlatıları yenYden kurgularken, KentrYdge LevYathan’ın sayfalarına yaptığı 
uygulamalarda sYlüet fYgürlerYnY kullanarak bYrey ve devlet gücü arasındakY YlYşkYlerY sorgulamaktadır. 
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Görsel 8. WYllYam KentrYdge, LevYathan Sayfaları Kolajı, 2000. Kaynak: URL 8 
 

Kara Walker, kâğıttan kesme teknYğYyle ürettYğY eleştYrel eserlerYyle, sYyah AmerYkalılara yönelYk ırkçı 
klYşelerY sorgulamasıyla tanınır. Sanatının odak noktası, Ynsanlık tarYhYnYn trajedYlerYnY, acılarını ve derYn 
travmalarını ele almaktır (Baydar, 2018: 2). RosYe Lesso’ya göre, Kara Walker AmerYkan İç Savaşı sırasında sYyah 
nüfusa, özellYkle de kadınlara yönelYk şYddet dolu eylemlerY tasvYr eden kesYlmYş sYlüet çalışmalarıyla tanınmıştır. 
Sanatçının eserlerY, halk lYnçlerY, cYnsel saldırılar ve sYlahlı saldırılar gYbY tarYhYn görmezden gelmeye çalıştığı 
olayları, tüm teatral dehşetYyle gözler önüne serer. GalerY duvarlarına yayılan bu hYkayeler, masum ve çaresYz 
çocukların tanıklığı üzerYnden, sonrakY nesYllere mYras kalan derYn yaraları da vurgular (2019).  Irkçılık, güncel 
Batı sanatında sıkça ele alınan bYr tema halYne gelmYştYr ve Kara Walker, bu konuyu özellYkle 19. yüzyılda popüler 
olan sYlüet kesme teknYğYne benzer bYr yöntemle ele almaktadır. Bu teknYk, o dönemde genellYkle beyazların 
gündelYk hayatlarını, portrelerYnY ve özel zevklerYnY betYmlemek YçYn kullanılmıştır. Walker’ın, geçmYşte bu 
amaçlarla kullanılan bYr yöntemY kendY çalışmalarında eleştYrel bYr şekYlde yenYden yorumlaması dYkkat çekYcY ve 
merak uyandırıcıdır. Walker, öğrencYlYk yıllarında mYtolojYk temalı resYmler yapmış, daha sonrakY yıllarda 
eserlerYnde sYyah fYgürlere yer vermYştYr. Walker, değYşen konu tercYhYne çevresYndekYlerYn tepkYsYnY şu sözlerle 
Yfade etmYştYr: “SYyah fYgürler çYzmeye başladığımda, beyaz profesörler rahatladı, sYyah öğrencYler Yse 'O bYzYm 
tarafımızda' dedYler”. Ancak Walker, bu durumun kendYsYnY kısıtladığını ve Yfade alanını daralttığını belYrtmektedYr 
(Lesso, 2029). Bu Yfadeler, Walker’ın sanatında karşılaştığı beklentYler ve sınırlamalar arasındakY gerYlYmY açıkça 
ortaya koymaktadır. Sanatçının çalışmalarına yönelYk bu tür tepkYler, onun bYreysel Yfade alanını daraltırken, kYmlYk 
ve aYdYyet üzerYnden şekYllenen beklentYlerYn sanat pratYğYne nasıl yön verdYğYnY de gözler önüne sermektedYr. 
Walker, bu sınırları eleştYrerek kendY sanatını hem bYreysel hem de toplumsal temsYllerYn ötesYne taşıyan bYr araç 
halYne dönüştürmüştür. Walker’ın eserlerYnde kullandığı Ymgeler genellYkle sYyahYlerYn temsYllerYnY Yçeren klYşe 
görsellerdYr. AllYson RobYnson’a göre “Bu ırksal klYşelerYn kaçınılmaz şYddetYnY ön plana çıkaran Walker'ın 
bYçYmlerY, YzleyYcYnYn dYkkatYnY çekYyor. (…) Bu klYşelerY tekrar gözden geçYrmek bYrçokları YçYn acı verYcY olsa da 
Walker, adanmış bYr sanatsal pratYğY sürdürdü. Sanatçının kendYsY özetledYğY gYbY: "SYlüet çok az bYlgYyle çok şey 
söyler, ancak klYşe de bunu yapar" (2023).  Burada sanatçı sYlüetYn teknYk olarak basYt gYbY görünse de altında güçlü 
ve derYn anlamlar verebYleceğYnden bahsetmektedYr. Sanatçı bu YkYlemY özellYkle kullanmakta ve hYkâyenYn altında 
yatan bu derYn anlamlarla YzleyYcYyY yüzleştYrmektedYr. Jonathan FYneberg’e göre; “büyük mural kompozYsyonları 
YçYnde sYyah kâğıttan kestYğY ve doğrudan duvara uyguladığı dramatYk sYlüetlerY Walker’ın en bYlYnen çalışmalarıdır. 
Bu büyük ölçeklY duvar çalışmalarında sanatçı İç Savaştan önce Güney’dekY kölelere uygulanan muamelenYn 
karYkatürYze edYlmYş görüntülerYnY tasvYr eder” (2014: 500). Bu çalışmalardan bYrY de "GYtmYş: BYr Genç ZencY 
Kadının Koyu Renk Uylukları ve KalbY Arasında Meydana Gelen BYr İç Savaşın TarYhY RomantYzmY" (Görsel 9) 
YsYmlY çalışmasıdır. 
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Görsel 9. GYtmYş: BYr Genç ZencY Kadının Koyu Renk Uylukları ve KalbY Arasında Meydana Gelen BYr İç 
Savaşın TarYhY RomantYzmY. Duvarda KesYlmYş Kâğıt. 1994. Courtesy of The Museum of Modern Art, New 

York. Kaynak: URL 9 
 

Görsel 9’da yer alan çalışma, 1994 yılında Rhode Island School of DesYgn'ın MFA programından yenY 
mezun olduğunda New York'takY DrawYng Center'da düzenlenen “SelectYons 1994” başlıklı bYr grup sergYsYnde yer 
almış ve büyük bYr YlgY görmüştür (Sargent, 2017). Bu eserde klYşe dYyebYleceğYmYz efendY köle aşkını betYmleyen 
sanatçı, beyaz bYr duvarın üzerYne “savaş öncesY fYgürlerYnYn karYkatürYze edYlmYş sYyah kesme sYlüetlerYnden oluşan 
ve ürkütücü, cYnsel ve şYddet Yçeren sahnelerY tasvYr eden bYr çalışma. Walker, 18. yüzyılın kesme kâğıt sYlüet 
teknYğYnY yenYden canlandırarak kölelYk tarYhY anlatılarını ve etnYk stereotYplerYn devam eden yayılımını eleştYrmYş 
ve bu zanaatı, yenY bYr tür epYk tarYh resmY halYne dönüştürmüştür" (Moma). Walker bu eserYnY, Margaret MYtchell’Yn 
AmerYka’nın İç Savaşı dönemYnde yaşanan bYr aşk hYkayesYnY anlatan, “Rüzgâr GYbY GeçtY” YsYmlY romanından 
esYnlenerek yorumlamıştır. Sanatçı Görsel 9’da yer alan eserY hakkında yapmış olduğu bYr röportajında roman 
kahramanın yaşadığı bYr anın altını çYzer; “kölelerYn kaldığı yerYn yakınlarında kurumuş köklerY ve yumruları 
kazarken 'zencY gYbY' bYr koku onu etkYsY altına alır ve kusar. Ve Yşte bu tür sahneler—hYkâyenYn genYş ve destansı 
yapısı YçYnde gözden kaçabYlYr—ama benYm YçYn bu, destansı bYr andır (Art21, 2011). BöylesY bYr aşk hYkayesYnYn 
altında yatan ırkçı düşünceyY sorgulayan sanatçı şöyle devam etmektedYr: 

O şey. O 'şey': zencY gYbY' koku. BYr grup Ynsanın, belYrlY bYr ten rengYne ve kendYlerYne daYr belYrlY bYr 
algıya sahYp olarak dYğer bYr grup Ynsanı kaba, vahşY bYr şekYlde baskı altına alması. Ve varsayım şu 
olurdu: zaman değYştY, bYz de bu konuyu aştık. Ama bu, bence AmerYkan projesYnYn temelYndekY 
mYtolojYdYr. AmerYka’nın tarYhY, bu eşYtsYzlYk üzerYne, bu ırksal ve toplumsal eşYtsYzlYk temelY üzerYne 
Ynşa edYlmYştYr. Ve bYz bunu kabullenYyoruz. Demek YstedYğYm, beyazlık da tıpkı sYyahlık gYbY yapay 
bYr kurgudur" (Art21, 2011). 

 



 
 
 

Doğan Özcan, Çiğdem. “Silüet: Auguste Edouart ve Kara Walker Eserleri Üzerinden Bir İnceleme”. idil, 117 (2025/2): s. 220-232. doi: 10.7816/idil-14-117-03 

229 

 

Görsel 10. KaraWalker, Tom Amca'nın Sonu ve Eva'nın CennettekY Büyük AlegorYk Tablosu, 1995. Özel 
KoleksYyon. Duvar üzerYne kesYlmYş kâğıt ve yapıştırıcı, (DeğYşken boyutlarda) Kaynak: URL 10 

 

Walker’ın en bYlYnen eserlerYnden bYrY de Görsel 10’da yer alan “Tom Amca'nın Sonu ve Eva'nın CennettekY 
Büyük AlegorYk Tablosu”dur. Sanatçı bu eserYnde de AmerYkan tarYhYnYn karanlık yönlerYnY ele almaktadır. Eser 19. 
yüzyılın kölelYk anlatılarına ve HarrYet Beecher Stowe’un ünlü romanı Tom Amcanın KulubesY'ne referanslar 
YçerdYğY söylenebYlYr. “Stowe'un yazılı metnYnY görsel olarak yenYleyen sanatçı, tarYhselleştYrYlmYş, kurgulanmış ve 
mYtleştYrYlmYş kölelYğYn öngörülebYlYr dehşetYnY Afro-AmerYkalılara özgü bYr şekYlde Yfade” (Show, 2004: 4) 
etmektedYr. Gwendolyn Duboıs Shaw’a göre kölelYk hakkında duygusal bYr roman olan Tom Amcanın KulübesY ve 
Walker’ın yarattıkları arasında doğrudan kolay bYr bağ kurmak zordur (2004: 38).  Bu eserYyle sanatçı, Stowe’un 
romanı kölelYğYn Ynsanlık dışı doğasını eleştYrmek YçYn duygusal bYr dYl kullanırken, Kara Walker’ın eserY, bu 
hYkâyenYn hem anlatım bYçYmYnY hem de tarYhsel etkYsYnY sorgular. “Burada Walker'ın sYluet formunu dYnamYk bYr 
şekYlde kullanışını, Stowe'un duygusal romanının tekYnsYz bYr şekYlde tanıdık ama bYr o kadar da muğlak konusunu 
yenYden ele alışıyla bYrleştYrerek, kölelYğYn konuşulamaz, bYlYnemez travmasının söylemYnY cesurca 
görselleştYrdYğYnY” (Shaw, 2004: 42) görmekteyYz. 

18. ve 19. yüzyılları VYktorya dönemYnde popüler olan ve geleneksel olarak daha zarYf görünen sYlüetler, 
Walker’ın çalışmalarında şYddet ve sosyal YçerYklY konularla ele alınması Yle karmaşıklaşır. VavYen Green Fryd’ın 
Kara Walker’ın çalışmaları üzerYne yazdığı makalesYnde bu karmaşıklık üzerYne şunları Yfade eder: “SYlüetler 
yaratırken Walker, 19. yüzyılda popüler AmerYkan basınında yaygınlaşmış bYr geleneğY takYp eder. İnce kemYklY, 
arYstokrat bYr zarafetY yansıtan – beyaz, orta ve üst sınıf aYle atalarının portrelerYnY – görüntülerY alır ve bunların 
yerYne ırklar arası ve aynı ırk YçYnde arzuyu, cYnsellYğY ve şYddetY Yçeren müstehcen ve korkunç Ymgeler yerleştYrYr” 
(2010: 147). Bu durum Robert Storr’a göre “dekoratYf zarafet Yle tabu yıkan bayağılık arasında bYr uyumsuzluk 
yaratarak resYmlerY grotesk hâle getYrYr” (Akt. Fryd, 2010: 147). Aynı zamanda 18. ve 19. yüzyıl sYlüetlerY küçük 
ölçeklYdYr. Ancak Walker’ın bazı çalışmaları YzleyYcYyY ezYcY boyutlardadır. Fryd’a göre “Walker'ın sYlüetlerYn 
ölçeğYnY büyüterek ve onları anlatılar oluşturmak YçYn kullanarak, medyumun sınırları YçYnde çalıştığını ve bu 
sınırları aşarak yenY bYr tür tarYh resmY yarattığını” öne sürmekte ve bunun “bYr kadın ve AfrYkalı-AmerYkalı olarak, 
yalnızca beyaz erkeklerYn kahramanlık, acı çekme ve beyaz erkeklerle YlgYlY soylu temalar Yçeren, ahlakY ve dYdaktYk 
YçerYklY büyük tarzda eserler yaratabYldYğY on sekYzYncY ve on dokuzuncu yüzyıllarda erYşemeyeceğY bYr”  (2010: 
147) tür olduğunu belYrtmektedYr. Kara Walker, 21. yüzyılda sYlüetlerYyle hâlâ adından söz ettYren önemlY bYr 
sanatçıdır. Sanatçı, basYt bYr teknYkle oluşturduğu kompozYsyonlarla, YzleyYcYlere sYyahYlerYn maruz kaldığı ırk 
ayrımcılığını yenYden düşünmeyY önermektedYr. Ayrıca, YzleyYcYlerYn gölgelerYnYn de kompozYsyonun bYr parçası 
halYne gelmesYyle, eser Yle YzleyYcY arasında doğrudan bYr bağ kurmaktadır. 
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Sonuç 
Eski çağlardan beri farklı işlev ve anlamlar için kullanılan silüetler, 18. ve 19. yüzyılda oldukça 

popüler hale gelmiştir. Bu dönemde Auguste Edouart gibi sanatçılar, silüetlerin hem ekonomik hem de 
ulaşılabilir olmasından kaynaklı kullanmış ayrıca dönemin sosyal ve sınıfsal farklılıklarını belgelemişlerdir. 
İlk yapıldığı dönemlerde orta sınıfa hitap eden silüet daha sonraları toplumun zengin sınıfının da ilgisini 
çekmiş, gündelik hayatın içinden sahneler barındıran silüetler, toplumsal statülerin ve ilişkilerin gösterildiği 
bir mecra halini almışlardır. Genellikle beyazların yer aldığı bu silüetler aynı zamanda beyazların köle olarak 
çalıştırdığı siyahilerin gösterildiği bir toplumsal hiyerarşiyi de betimlemektedir. Günümüzün önemli 
sanatçılarından Kara Walker ise 1994 yılında ilk silüet çalışmasını yapmış ve büyük bir ilgi görmüştür. 
Özellikle Amerika İç Savaşı gibi tarihsel anlatıları betimlediği kesme kâğıt silüetleri ile uluslararası üne 
kavuşmuştur. Viktorya döneminde sıklıkla uygulanan silüet tekniği, Walker’ın çalışmalarında şiddet, 
cinsellik, güç gibi ögelerle güçlü bir eleştirel araç halini almıştır. Geçmişin travmatik olaylarını günümüzle 
ilişkilendirerek yeniden yorumlayan sanatçı, izleyicilerin bu olayları farklı bakış açısıyla tekrar 
değerlendirmesini önermektedir. Sonuç olarak, silüetin geçirmiş olduğu değişime bakıldığında Edouart ve 
Walker’ın silüetleri, bu tekniğin farklı bağlamlarda nasıl yeniden şekillendiğini ve yeni anlamlar kazandığını 
göstermektedir. 
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ABSTRACT 

In the 18th and 19th centuries, the silhouette gained importance both as an economical method of portraiture and as a popular 
means of visual expression.  In this period, the silhouette was often used to document the lives, families and social status of 
middle and upper class whites. Auguste Edouart, as one of the leading figures of silhouette art, documented the social structure 
and individuals of the period with his silhouettes. Today, contemporary artists such as Kara Walker reinterpret the silhouette 
technique to question the historical context and make social criticism. With her large-scale silhouette compositions, Walker 
deepens discussions on race, gender and power relations, inviting the viewer to confront the traumas of the past. Combining 
the simple technique of silhouettes with complex themes, Walker has transformed this traditional technique by combining it 
with contemporary painting.  In Walker's works, the silhouette, made with exquisite craftsmanship, appears before the viewer 
as a powerful form of expression that questions the traumas of the past, especially the history of slavery and its effects on the 
present. This research examines the historical development of the silhouette and how artists from two different periods used 
this technique.  

Keywords: Silhouette, Auguste Edouart, Kara Walker 


